



ACADEMIA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA (ANSP)

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE COMPRAS PÚBLICAS (UCP)

Dirección: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado Oriente del parque San Martín, Santa Tecla, Depto. La Libertad (UCP, 2a. Planta)

Dirección: ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Canton nuevo eden, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador, San Luis Talpa, Departamento de la Paz.

Lugar y fecha:	SANTA TECLA, 6 DE NOVIEMBRE DE 2023			N° de orden: 056-8-2023
KAREN IVONNE GUERRA CRESPIN				DUI [REDACTED]
[REDACTED]				REQUISICIÓN DE BIENES O SERVICIOS 00014
CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (US\$)
CP-2401-2023-P0029				
10	UNIDAD	ITEM 22: DELANTAL PLAST PVC P/QUIMIC VERDE 35x50 56-100 VINILO ORIGEN DE LA MÁS ALTA CALIDAD EN ESPEORES DE 4. 6. 8, 12 Y 18 MIL. RESISTENTE A SALPICADURAS DE PRODUCTOS QUÍMICOS, GRASAS, ACEITES, PINCHAZOS Y ABRASIONES. ANSELL USA.	\$9.96	\$99.60
200	UNIDADES	ITEM 40: REPUESTOS NIPLE PVC PARA VASTAGO Y CHAPETON DE VALVULA/MEZCLADOR DUCHA PFISTER.	\$1.53	\$306.00
25	UNIDAD	ITEM 57: VALVULA SALIDA INODORO FLUID 507A133 FLUIDMASTER. USA.	\$6.55	\$163.75
5	UNIDAD	ITEM 63: LAVABO ECOLINE OVAL BLANCO S/F LAVABO DE EMPOTRAR A LA PARED. MARCA INCESA. PROCEDENCIA GUATEMALA.	\$34.35	\$171.75
20	UNIDAD	ITEM 71: BROCA ACERO RÁPIDO TITANIO G 5/32 PLG. FABRICADA EN ACERO RÁPIDO HSS CON RECUBRIMIENTO DE TITANIO. MARCA IRWIN PROCEDENCIA USA.	\$5.25	\$105.00
150	UNIDADES	ITEM 77: CHAPETON DUCHA PP 960-110 MARCA PFISTER PROCEDENCIA CHINA (USA).	\$7.90	\$1,185.00
40	UNIDAD	ITEM 79: LLAVE LAVABO 1/2 P MET CROM M/LEVER 1007 GENEBRE ESPAÑA.	\$35.70	\$1,428.00
5	UNIDAD	ITEM 80: LLAVE FREG 1/2P MET CROM C/ALT M/LEV GE2 GENEBRE, ESPAÑA.	\$47.65	\$238.25
200	UNIDAD	ITEM 85: POSTE P/TABLAROCA 2 1/2X10PIEX.30 MM. MARCA MACOPA CENTROAMERICA.	\$3.18	\$636.00
4	UNIDAD	ITEM 96: ADAPTADOR 5/16" HEMBRA x 1/4" MACHO P/MINI SPLIT R410A 92863 (II) CHINA.	\$14.40	\$57.60

50	UNIDAD	ITEM 97: CAPACITOR DE MARCHA 70 MFD 370V/440V (704D) QUALITY (II) CHINA.	\$6.70	\$335.00
50	UNIDAD	ITEM 98: CAPACITOR DE MARCHA 60 MFD 370V/440V (60-4E)(604-D) QUALITY (II) CHINA	\$5.20	\$260.00
30	UNIDAD	ITEM 99: CAPACITOR MARCHA 450V 55+5 MFD QUALITY (III) CHINA.	\$6.70	\$201.00
20	UNIDAD	ITEM 101: CAPACITOR DE MARCHA 3 MFD 450V (CUADRADO) (3-450E) QUALITY (II) CHINA.	\$1.43	\$28.60
24	UNIDAD	ITEM 103: CONTACTOR 40AMP 2POLOS 24V QCA-402 QUALITY (II) CHINA.	\$12.90	\$309.60
12	UNIDAD	ITEM 104: CONTACTOR 40AMP 2POLOS 220V QCC-402 QUALITY (II) CHINA.	\$13.25	\$159.00
10	UNIDAD	ITEM 105: CODO DE COBRE SOLDABLE DE 5/8" A 90 GRADOS (II) CHINA.	\$1.20	\$12.00
10	UNIDAD	ITEM 111: JABÓN COIL CLEANER-LIMPIADOR A/C, GALÓN (I)	\$12.45	\$124.50
4	UNIDAD	ITEM 112: MOTOR CONDENSADOR CERRADO DE 1/2HP 1075RPM 220V 1862/1862H US MOTORS.	\$160.10	\$640.40
40	UNIDAD	ITEM 113: PROTECTOR DE VOLTAJE PARA MOTOR MONOFASICO DSP-1 WAGNER (III).	\$73.00	\$2,920.00
20	UNIDAD	ITEM 115: RELAY FAN PARA A/C 1 PASO 24V Q90-360 QUALITY (II)CHINA.	\$6.30	\$126.00
100	PIES	ITEM 119: TUBO DE COBRE FLEXIBLE 1/2" (0.032) AST B-280 GD COPPER (II).	\$1.59	\$159.00
2	UNIDAD	ITEM 120: TUBO DE COBRE RIGIDO 7/8" (0.045) ASTM B-280 GD COPPER (II).	\$81.00	\$162.00
54	UNIDAD	ITEM 129: FOCO LED E40 50W 100-240V 6500K 4500LM 15000 HORAS DE VIDA UTIL, PHILIPS.	\$19.80	\$1,069.20
750	UNIDAD	ITEM 131: TUBO LED POLIC 18W 100-277V 65K 1800LM FABRICADO EN POLICARBONATO LO QUE LE DA RESISTENCIA AL IMPACTO, SYLVANIA COSTA RICA (CHINA).	\$9.63	\$7,222.50
3	UNIDAD	ITEM 137: BARRA POLARIZACIÓN 5/8 x 8 PIE UL CON CEPO ARTMARK USA.	\$31.80	\$95.40
20	UNIDAD	ITEM 138: CAJA TERMICA NEMA3R 4 CIR 125A MONOF RESISTENTE A LA INTEMPERIE, MARCA GENERAL ELECTRIC. USA	\$87.60	\$1,752.00

40	UNIDAD	ITEM 141: CAJA CUADRADA 4x4 1/2-3/4 DOBLE FONDO UL CON TAPA. ARTMARK USA.	\$3.85	\$154.00
20	UNIDAD	ITEM 142: CUBO MAGNETICO TORNILLO BROCA 5/16 PLG. IRWIN USA.	\$5.15	\$103.00
20	UNIDAD	ITEM 144: LIMPIADOR CONTACTOS ELECT 16-102 MARCA 3M. USA.	\$18.60	\$372.00
100	UNIDAD	ITEM 145: CONECTOR COMPRESION YP2U3 AWG 4-2. BURNDY.	\$4.44	\$444.00
30	UNIDAD	ITEM 146: SWITCH TERMICO THQL 1 POLO 20AMP GE. GENERAL ELECTRIC. USA.	\$9.63	\$288.90
11	UNIDAD	ITEM 150: NAVAJA ELECTRICISTA P/LINIERO KLEIN NAVAJA HAWKBILL PARA CORTAR CURVA EXTRAGRANDE, DE 2-5/8" (67 MM) DE LARGO. KLEIN.	\$47.80	\$525.80
TOTAL US\$:				\$21,854.85
POR LA CANTIDAD DE: VEINTIÚN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 85/100 DÓLARES (\$21,854.85)				
OBSERVACIÓN:	CRÉDITO A 60 DÍAS. GARANTIA DEL BIEN POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA.			
TIEMPO DE ENTREGA:	8 DÍAS HÁBILES DESPUÉS DE NOTIFICADA LA OREN DE COMPRA.			
LUGAR DE ENTREGA:	ANSP SAN LUIS TALPA, CONTIGUO A AEROPUERTO INTERNACIONAL OSCAR ARNULFO ROMERO, DEPARTAMENTO DE SUMINISTROS.			

